Fol. 71b. Nos igitur supplicacionem justam esse attendentes et propterea quod nostrum est et nostro in hac parte incumbit officio legacionis ulterius exequi et peragere cupientes sed gravibus et urgentibus negociis inevitabiliter prepediti quominus premissorum examinacioni, discussioni et expedicioni in persona nostra intendere valemus, ad recipiendum dicte electionis decretum, eoque recepto ac premissis citacionibus omnium et singulorum si qui sint qui contra dictam electionem, etc., objicere voluerint, eiusdem electionis processum examinandum et plenarie discuciendum, ac tam prefatos eligentes et electum predictum quam contradictores audiendum ac eis justicie complementum ministrandum, necnon dictam electionem si eam canonice fuisse celebratam, etc., reperietis confirmandum vel alias si jus ita exegerit infirmandum eandem, ipsum eciam electum confirmatum si et quatinus ipsum confirmari contigerit auctoritate nostra legatina admittendum, investiendum, instituendum et proficiendum, canonicam insuper obedienciam et subjeccionem quibuscumque de jure, consuetudine, privilegio, seu quavis prerogativa racione huiusmodi prioralis officii debitam et aliud quodcumque juramentum per priores dicti prioratus in eorum confirmacionibus in sacrosancta curia Romana aut alibi prestari solitum nomine nostro recipiendum, curamque et regimen eiusdem domus, etc., committendum, ipsunque electum inducendum et installandum fore decernendum, ceteraque omnia faciendum, etc., vobis tenore presencium committimus vices

A.D. 1521.

nostras, etc. Datum sub sigillo nostro in edibus nostris prope Westmonasterium, xxiii^{to} die mensis Julii, anno Domini millesimo quingentesimo vicesimo primo.

Aug. 2.—Citation to opposers of the election of the prior of Wenlock to appear and state their objections.

CITATIO PRO OPPONERE VOLENTIBUS CONTRA ELECTIONEM PRIORIS DE WENLOCK.—Carolus, etc., ac ad infrascripta reverendissimi Thome, etc., apostolice sedis de latere legati commissarius sufficienter et legitime per suas litteras deputatus, quarum quidem litterarum tenor sequitur et est talis:—Thomas, etc., universis rectoribus, vicariis, etc., per regnum Anglie ubilibet constitutis salutem. Litteris commissionalibus supradictis nobis, Carolo, Herefordensi episcopo, secundo die mensis Augusti instantis, in navi ecclesie conventualis sive monasterii sanctorum Petri et Pauli Salopie presentatis et exhibitis, et eisdem de mandato nostro publice perlectis, onereque executionis earundem in nos ob reverenciam dicti reverendissimi patris committentis assumpto, atque juxta vim et tenorem earundem procedendum fore et pro jurisdictione nostra in hac parte decreto, ex parte dictorum filiorum presidentis et conventus monasterii sancte Milburge, virginis, de Wenlock nobis exhibita peticio continebat quod vacante prioratu per mortem naturalem dompni Ricardi Syngar, iidem presidentis et conventus ad electionem futuri prioris legitime procedentes dompnum Roulandum Gosenell, commonachum in priorem elegerunt, etc. Quare nobis fuit ex parte dicti presidentis et conventus debita cum instantia supplicatum quatinus ad negocium huiusmodi electionis examinandum, discuciendum, diffiniendum et confirmandum procedere ac citationem in forma solita decernere dignaremur. Nos igitur, Carolus, commissarius antedictus, huiusmodi supplicationi faventes affectu, ne eos viduitatis incommoda deplorare contingat, huiusmodi citationem ad diem et locum infrascriptos fieri decrevimus. Quocirca vobis conjunctim et divisim committimus ac firmiter injungendo mandamus quatinus quam cicius poteritis post receptionem presencium accedatis ad prioratum antedictum ubi dicta electio fuerat celebrata et ibidem seu alibi citetis peremptorie dompnum Johannem Webley, priorem celle de Dudley, dompnum Johannem Castell, priorem celle de Prene dompnos, etc., dicti prioratus confratres et commonachos, si sua putaverint interesse, personaliter et in specie,

A.D. 1521
 necnon oppositores, si qui fuerint eciam in specie, ac omnes alios et singulos in genere, si qui contra commissionem nobis in hac parte factam aut electum vel eligentes predictos seu ipsius electionis formam dicere vel objicere seu proponere voluerint, publice citationis edicto in valvis ecclesie dicti prioratus presentibus ibidem affixo et aliquamdiu dimisso, quos nos eciam tenore presencium sic citamus et monemus quod nono die instantis mensis Augusti, quem ex certis causis nos moventibus eis terminum peremptorium duximus moderandum et statuendum, compareant coram nobis in ecclesia prioratus de Wenlock, quicquid contra commissionem predictam aut prefatum dompnum Roulandum electum, etc., objicere voluerint in debita juris forma dicturi et allegaturi ultriusque facturi et recepturi, etc., intimantes et publice annunciantes eisdem sic citatis quod, sive juxta effectum huiusmodi citationis comparuerint sive non, nichilominus in huiusmodi confirmationis negotio usque ad finalem expeditionem eiusdem inclusive procedemus absencia sive contumacia ipsorum sic citatorum in aliquo non obstante. Et quid feceritis, etc. Datum in monasterio sanctorum Petri et Pauli, Salopie, nostro sub sigillo secundo die mensis Augusti, anno Domini millesimo quingentesimo xxi^o.

July 6.—Assent of the king to the election of the prior of Wenlock.

REGIUS ASSENSUS ADHIBITUS ELECTIONI.—Henricus, rex, etc., reverendissimo Thome, archiepiscopo Eboracensi, etc., salutem. Sciatis quod electioni nuper facte in ecclesia conventuali monasterii sanete Milburge de Wenlok, etc., vacantis per mortem Ricardi Syngar, ultimi prioris, de dompno Roulando Gosenell, eiusdem monasterii commonacho, regium assensum adhibuimus et favorem, et hoc vobis tenore presencium significamus, ut quod vestrum est in hac parte exequamini cum effectum. In cuius, etc. Teste meipso apud Westmonasterium, vii^o die Julii, anno regni nostri tercio decimo.

Aug. 1.—Appointment of proctors by the convent of Wenlock to request from the archbishop of York a confirmation of their election of a prior.

PROCURATORIUM IN DICTE CONFIRMATIONIS NEGOTIO.—Pateat universis per presentes quod nos, Thomas Smythe, supprior et

A.D. 1521.

presidens monasterii de Wenlok, et eiusdem loci conventus, nuper vacante monasterio nostro per mortem naturalem dompni Ricardi Syngar, ultimi prioris nostri, ad eleccionem futuri prioris legitime procedentes dompnum Roulandum Gosenell in priorem elegerimus, cui quidem eleccioni regia majestas regales suos prebuit assensum et consensum. Ad comparandum igitur coram reverendissimo Thoma, etc., apostolice sedis de latere legato, eiusve in hac parte vices gerente, sive commissario, dilectos nobis in Christo dompnos Ricardum Fysshewike et Alanum Newporte, commonachos et confratres nostros, conjunctim et divisim, etc., nostros veros et legitimos nominamus, ordinamus, facimus et constituimus per presentes procuratores sive syndicos, negociorumque subscriptorum gestores et nuncios speciales, damusque et concedimus eisdem potestatem generalem et mandatum speciale pro nobis et nomine nostro auctoritate dicti capituli dictam eleccionem et ipsius processum ac litteras regias predictas necnon dictum electum prefato reverendissimo patri eiusve in hac parte commissario presentandi, negociumque confirmacionis eleccionis huiusmodi in omnibus et singulis actis usque ad finalem expeditionem eiusdem inclusive, debite et cum affectu prosequendi, defectus quoque si qui sint tam juris quam facti graciose suppleri petendi et obtinendi, ceteraque faciendi, etc. Promittimus eciam nos ratum, gratum et firmum perpetuo habituros totum et quicquid dictos per procuratores sive syndicos nostros seu per eorum alterum actum, factum, gestum seu procuratum fuerit in premissis sub hypotheca et obligacione omnium bonorum nostrorum et monasterii nostri predicti, et in ea parte caucionem exponimus per presentes. In cuius, etc. Datum in domo nostra capitulari, primo die mensis Augusti, etc.

Fol. 73.

Articles of the petition presented to the bishop by the proctors of Wenlock priory for the confirmation of their election of a prior.—

LIBELLUS ARTICULATUS IN HUIUSMODI NEGOTIO.—In Dei nomine, Amen. Coram vobis, reverendo, etc., Carolo, reverendissimi Thome, etc., apostolice sedis de latere legati in hac parte commissario, pars venerabilium virorum supprioris et conventus sive capituli monasterii sancte Milburge, virginis, de Wenlock, ad Romanam curiam nullo medio pertinentis, per mortem dompni Ricardi Syngar ultimi prioris ibidem vacantis, dicit, allegat et in hiis scriptis in jure proponit:—

A.D. 1521.

In primis videlicet quod dictus prioratus per mortem naturalem dompni Ricardi Syngar, ultimi prioris, qui vicesimo die mensis Maii ultimo preterito diem suum clausit extremum, vacavit et in presenti vacat.

Item quod prefato prioratu sic vacante, servatis omnibus et singulis in hac parte de jure servandis, vocatisque in hac parte vocandis, eleccio de religioso viro, dompno Roulando Gosenell in priorem prioratus antedicti recte, rite et canonice facta fuit et celebrata.

Fol. 73b.

Item quod huiusmodi eleccio sic recte celebrata fuit clero et populo solemniter publicata dictusque dompnus Roulandus electus ad consensendum eleccioni huiusmodi de se facte requisitus consensus ac suum consensum prebuit publice et expresse in scriptis.

Item quod premissa omnia et singula fuerunt et sunt vera, publica, notoria et famosa, atque de et super eisdem laborarunt et laborant publica vox et fama.

Unde fide facta que de jure requiritur in hac parte petit pars dicti presidentis et conventus eleccionem dicti dompni Roulandi in priorem prioratus predicti factam fuisse et esse validam et canonicam ac rite et jure celebratam pronuciari, decerni et declarari, eamque approbandam et confirmandam fore decerni atque approbari et confirmari per vos et vestram diffinitivam sentenciam sive finale decretum, domine iudex antedictae, omnesque defectus si qui in eadem eleccione intervenerint per vos auctoritate vobis in hac parte commissa suppleri, ipsumque dompnum Roulandum electum ad dictum prioratum canonice admitti et in eodem institui et investiri, curamque, regimen ac administracionem omnium bonorum eiusdem prioratus electo et confirmato committendum fore decerni et committi, necnon eundem electum et confirmatum in realem, actualem et corporalem possessionem eiusdem prioratus inducendum et installandum fore pronuciari, et sic realiter et cum effectu induci et installari, eidem quoque electo et confirmato stallum in choro et locum et vocem in capitulo, etc., assignandum fore debere decerni, et cum effectu assignari, ulteriusque fieri, statui et decerni in premissis quod juris fuerit et rationis. Que proponit et fieri petit pars dicti presidentis et conventus conjunctim et divisim, non artens se ad omnia et singula premissa probanda, juris beneficio in omnibus semper salvo, vestrum officium, domine iudex antedictae, humiliter implorando.

A.D. 1521. *The proofs produced in support of the articles of the petition.*

PRODUCTIO TESTIUM, ETC., IN PROBATIONIS SUBSIDIUM.—In subsidium probacionis contentorum et deductorum in articulis superius datis productum et exhibitum est instrumentum dicte eleccionis, et ulterius in subsidium probacionis producti sunt in testes, videlicet, dompnus Thomas Smythe, supprior, dompnus Thomas Prowde, elemosinarius, dompnus Ricardus Fyssshewike, coquiniarius, et dompnus Thomas Actone, celerarius dicti prioratus, super professione dicti electi, necnon Roulandus Gravenour, Thomas Hadnoll, Thomas Broke, et Thomas Sythe de Brugenorthe in testes quod dictus electus fuit et est in etate legitima constitutus ac de et in legitimo matrimonio procreatus, et sequuntur littere testimoniales de eius sacerdocio et ordine, etc.

July 22.—Certificate of the due ordination of the prior elect from the vicar general of the bishop of Coventry and Lichfield.

Fol. 74.

TESTIMONIALES SUPER ORDINACIONE ELECTI IN PRESBITERUM.—Universis, etc., Thomas Fitzherbert, sacrorum canonum professor, reverendi, etc., Galfridi, Dei gracia Coventrensensis et Lichfeldensis episcopi in remotis agentis, vicarius in spiritualibus generalis, salutem, etc. Vestris noticiis deducimus et deduci volumus per presentes quod scrutato registro dicti reverendi patris de clericis suo tempore ordinatis invenimus contineri in eodem quod die sabbati iii^o temporum, xix^o die mensis Septembris, anno Domini M^oCCCC^ovii^o, in ecclesia cathedrali Lichfeldensi dictus reverendus pater religiosum virum fratrem Roulandum Brydge, alias Gowsenell, monachum prioratus de Wenlok, in sacro diaconatus ordine constitutum, virtute privilegiorum eidem prioratui concessorum sufficienter dimissum, in presbiterum rite et canonice ordinavit. In quorum, etc. Datum Lichfeldie, xxii^o die mensis Julii, anno Domini millesimo quingentesimo xxi^o. Edwardus Martini.

The sentence of confirmation of the election of the prior of Wenlock decreed by the bishop.

SENTENTIA ELECTIONIS CONFIRMATORIA.—In Dei nomine, Amen. Auditis, visis et plenarie discussis per nos, Carolum, etc., reverendissimi Thome, etc., apostolice sedis de latere legati commissarium, etc., meritis et circumstanciis negotii confirmacionis eleccionis de dompno Roulando Gosenell, monacho, in priorem prioratus de

A.D. 1521.

Fol. 74b.

Wenlock, nostre diocesis, etc., facte et celebrate, quod coram nobis vertitur, et pendet indecisum, prefato dompno Roulando per procuratorem suum ac in persona sua propria, necnon Thoma Smythe, suppriore, ac conventu prioratus predicti per eorum procuratorem coram nobis sufficienter et legitime comparentibus atque sententiam diffinitivam sive finale decretum ferri instanter postulantibus, rimato per nos primitus toto et integro processu in huiusmodi negotio habito, etc., ad nostre diffinitive sentencie sive decreti finalis prolationem sic procedendum duximus et procedimus in hunc modum:— Quia per processum et acta in huiusmodi eleccionis negotio comperimus et invenimus partem dicti presidentis ac maioris et sanioris partis tocuis conventus predicti intencionem suam in quodam articulo sive libello coram nobis judicialiter proposito, cuius quidem articuli tenor sequitur et est talis:—In Dei nomine, Amen. Coram vobis, etc., Carolo, etc., quem articulum sive libellum pro hic lecto et inscripto haberi volumus, sufficienter et plene fundasse et probasse, nichilque effectuale contra supradictum electum aut eligentes vel formam eleccionis objectum, exceptum vel allegatum fuisse et esse, quod eleccionem aut eligentes vel personam electi inficeret seu eam quomodolibet enervaret, ideo nos, Carolus, Herefordensis episcopus, Cristi nomine primitus invocato et ipsum solum Deum oculis nostris proponentes, de consilio juris peritorum ipsam eleccionem justam, validam et canonicam fuisse et esse auctoritate reverendissimi patris nobis in hac parte commissa pronunciamus et declaramus, etc., omnesque defectus tam juris quam facti quantum de jure possumus supplemus, ipsumque dompnum Roulandum electum ad prioratum admittimus et in eodem cum suis juribus et pertinenciis universis instituimus et investimus, eidemque prioratui providemus de eodem, curamque, regimen et administracionem omnium bonorum, etc., eidem committimus, atque in realem, corporalem et effectualem possessionem eorundem ipsum inducendum et installandum fore pronunciamus, eidemque electo et confirmato stallum in choro ac vocem et locum in capitulo priori dicti prioratus ab antiquo debitum et assignari consuetum impendi decernimus.

Oath of allegiance to the pope taken by the prior.

OBEDIENCIA PER CONFIRMATUM PRESTITA SANCTISSIMO DOMINO PAPE.—In Dei nomine, Amen. Ego Roulandus Gosenell, monachus

A.D. 1521. prioratus sancte Milburge de Wenlok, etc., in priorem ipsius prioratus canonice electus et confirmatus, juro ad hec sancta Dei evangelia per me corporaliter tacta quod in antea ero obediens sanctissimo domino pape eisq[ue] successoribus canonice intrantibus, quodque jura et libertates ipsius prioratus pro posse meo tuebor et defendam, sic me Deus adjuvet et hec sancta Dei evangelia. Per me dompnum Roulandum Gosenell manu propria.

Aug. 20.—Sentence of excommunication to be denounced against the breakers of the fences and gates of the bishop's meadow called Old Church More.

Fol. 75.

LITTERE AD DENUNCIANDUM EFFRINGENTES CLAUSURAM DE OLDE-CHURCHE MORE.—Vicesimo die mensis Augusti, anno Domini et loco predictis, emanarunt bine littere sub sigillo domini rectoribus ecclesiarum de Wistanstowe et Stretton in le Dale ad denunciandum quosdam iniquitatis filios, quorum nomina ignorabantur, maioris excommunicacionis sententia innodatos esse pro eo quod sepes, clausuras et portas cuiusdam pasture domini vocate Oldechurchemore diruperunt, effregerunt et destruxerunt.

Apr. 24.—The warden and fellows of the college of All Souls, in gratitude to the bishop for his assistance in the appropriation of Alberbury priory and church, bind themselves and their successors to observe his anniversary.

ANNIVERSARIUM DOMINI OBSERVANDUM IN COLLEGIO ANIMARUM OXONIE.—Omnibus Cristi fidelibus, etc., nos Willelmus Brok, decretorum doctor, custosque collegii animarum omnium fidelium defunctorum in Oxonia et eiusdem loci consocii salutem, etc. Ad universitatis vestre noticiam deducimus per presentes quod nos, dicti custos et socii, unionem, annexionem, appropriacionem et consolidacionem prioratus vulgariter nominati the Black abbey juxta Alburbury et ecclesie parochialis de Alberbury per reverendum, etc., Carolum, Herefordensem episcopum, nobis et collegio nostro factas cum omnibus clausulis, taxacionibus, decretis et reservacionibus et sub modo et forma quibus sub sigillo dicti reverendi patris una cum sigillis capituli Herefordensis et archidiaconi Salopshire mediantibus submissione et consensu procuratoris nostri ad premissa constituti confecte existunt ac si ad omnia et singula dictus procurator mandatum habuisset speciale, etc., in omnibus et

A.D. 1521. per omnia pro nobis et successoribus nostris acceptamus, ratificamus et ratas habemus. Et quum in officiis charitatis primo illis devincti sumus et obnoxii a quibus beneficia nos recepisse cognoscimus, volentes igitur eidem reverendo patri pro prenominationis appropriatione et unione factis vicem rependere prout valemus, noveritis nos, prefatum custodem et socios, ex unanimi consensu et assensu nostris per presentes obligasse nos et successores nostros dicto reverendo patri ad devote orandum pro felici et prospero statu suo quamdiu in humanis egerit et postquam ab hac luce migraverit ad diem obitus sui nominatim et in specie ac predecessorum et successorum suorum in genere extunc annis futuris cum *Placebo, Dirige*, et missa de *Requiem* in crastino, tantis observancia et exequiarum apparatu celebrandum quantis diem obitus fundatoris nostri celebrare solemus, distribucione panis inter pauperes fienda et alio pecuniarum onere dandarum dumtaxat exceptis. In cuius, etc. Datum in nostra magna aula, xxiiii^o die mensis Aprilis, anno Domini millesimo quingentesimo xxi^o.

Oct. 6.—*Sentence of excommunication to be pronounced by the clergy of Archenfield against any who molest the sequestrators of the goods of John Geny, of Much Birch, an intestate.*

Fol. 75b.

LITTERE AD DENUNCIANDUM IMPEDIENTES SEQUESTRACIONEM EPISCOPI.—Sexto die mensis Octobris, anno Domini et loco sepedictis, emanarunt littere domini universis et singulis rectoribus, vicariis, etc., per totum decanatum de Irchinfelde constitutis ad denunciandum omnes et singulos impedientes executionem et processum cuiusdam sequestracionis bonorum et debitorum cuiusdam Johannis Geny de Byrche magna ab intestato decedentis et molestantes ac perturbantes magistrum Johannem Walker et dominum Johannem Gregge, custodes dicti sequestri et administratores huiusmodi bonorum deputatos, quominus juxta potestatem eis factam administrare poterant, sicque per maliciam libertatem ecclesiasticam et jurisdictionem infringentes maioris excommunicacionis sententia innodatos, etc.

A.D. 1518. Mar. 18.—*Papal letters empowering the bishop to release Henry Hill from the profession and vows of a friar of the Franciscan order taken by him when a child, so that he may hold a benefice as a secular priest.*

LITTERE APOSTOLICE MISSE EPISCOPO.—Leo, episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri Herefordensi episcopo, salutem et

A.D. 1518.

Fol. 76.

apostolicam benedictionem. Dilectus filius Henricus Hill, presbiter Wigorniensis diocesis, proponi fecit coram nobis quod olim ipse impubes existens, suasionibus nonnullorum inductus, domum sancti Francisci Herefordensem ordinis fratrum minorum intravit et habitum per fratres dicti ordinis gestari solitum suscepit, et ibidem aliquamdiu moram traxit, et adhuc impubes existens, non intelligens quid regularis professio importaret, professionem per eosdem fratres emitti solitam emisit regularem, et deinde quintum decimum sue etatis annum attingens contra professionem huiusmodi sepius reclamavit et se eiusdem regule asperitatis non posse tolerare rigorem ac religioni in genere vel in specie minime obligari velle infra eundem quintum decimum dicte sue etatis annum protestatus est expresse, et in dicta protestacione persistens ad omnes sacros et presbiteratus ordines fuit promotus, et deinde quamprimum commode potuit domum ipsam exiit et ad seculum est reversus, in quo dies suos ut presbiter secularis sub timore Domini finire desiderat. Quare pro parte ipsius Henrici nobis fuit humiliter supplicatum ut, ne premissorum occasione status et fame ac rerum suarum dispendiis affici possit, sibi super hiis opportune providere de benignitate apostolica dignemur. Quocirca fraternitati tue per apostolica scripta mandamus quatinus, si vocatis ministro generali, si in civitate vel diocese Herefordensi resideat, et gardiano et fratribus dicte domus ac aliis qui fuerint evocandi, et inquisita per te super premissis diligencius veritate, rem ipsam ita esse repperis, prout superius enarratur, eundem Henricum premissorum occasione religioni in genere vel in specie minime obligari et ad regularem observacionem non teneri, sed in seculo remanere ac beneficia ecclesiastica cum cura vel sine cura alio non obstante canonico impedimento obtinere posse auctoritate nostra nuncies et declares, prout juxta casus huiusmodi successum fuerit de jure faciendum. Datum Rome, apud sanctum Petrum, anno incarnationis Dominice millesimo quingentesimo decimo octavo, quintodecimo kal. Aprilis, pontificatus nostri anno sexto.

A.D. 1521.

Oct. 8.—The bishop delegates to the official the powers given him by the above letter.

SUBDELEGACIO.—Octavo die mensis Octobris, anno Domini et loco sepedictis supranominatus reverendus pater in litteris apostolicis executor unicus deputatus subdelegavit vices suas venerabili viro

A.D. 1521. magistro Willelmo Burghille, consistorii sui episcopalis officiali, cum potestate cognoscendi super contentis in dictis litteris et quid canonicum fuerit decernendi, omniaque faciendi, etc.

Nov. 14.—Grant to Robert David Lloyd of the offices of constable and receiver of Bishop's Castle and Lydbury North.

Fol. 76b. CONCESSIO OFFICIORUM RECEPTORIS ET CONSTABULARII.—Omnibus, etc., Carolus, etc., salutem. Noverit universitas vestra quod nos, considerantes et attendentes bonum et fidele servicium quod Robertus David Lloyde, generosus, nobis et predecessibus nostris in causis ecclesie nostre cathedralis et tenencium nostrorum in dominio nostro de Lydbury northe et Castro episcopi, res, bona et personas eorunden a latronum et aliorum malefactorum incursum tuendo et defendendo et huiusmodi malefactores effugando et expellendo diu prestitit et imposterum impendere promisit, dedimus, concessimus et presenti carta nostra confirmavimus eidem Roberto officium receptoris denariorum nostrorum in et de dicto dominio de Lydbury northe et Castro episcopi proveniencium. Concessimus insuper et dedimus prefato Roberto officium constabularii sive custodis castri nostri vocati Bishoppescastell cum omnibus domibus supra et juxta portam dicti castri ad predictum officium pertinentibus, habendum, tenendum, occupandum et exercendum predicta officia eidem Roberto ad terminum vite sue per se vel eius sufficienter deputatum, percipiendo annuatim pro dicto officio receptoris denariorum quadraginta solidos, necnon pro antedicto officio constabularii sive custodis Castri predicti sexaginta solidos et octo denarios de exitibus, revencionibus et proventibus et redditibus dicti domini de Lyddebury northe et Castro episcopi, ad festa Annunciacionis beate Marie et sancti Michaelis, archangeli, per equales porciones. Proviso tamen quod dictus Robertus incarceratos et incarcerandos in gaola infra dictum castrum fideliter et salvo custodiat seu custodiri faciat, ac nos et successores nostros de quacumque escapio sive evasione cuiuscumque incarcerati, si quod tale eveniat ibidem, quod absit, indempnes conservet et illesos penes dominum regem et eius officarios ac alios quoscumque, proviso insuper quod dictus Robertus exactam diligenciam adhibeat in hostiis, seris fenestrisque vitreis camerarum et domorum intra dictum castrum servandis, ac tectis et guttatoriis emundandis, sic quod sua incuria et negligencia minime auferantur, peiores sive deteriores, proviso ulterius

A.D. 1521.

Fol. 77.

quod de denariis per ipsum seu eius deputatum, ut prefertur, receptis et recipiendis singulis annis nobis et successoribus nostris, deductis tamen quadraginta et sexaginta solidis et octo denariis pro dictis officiis receptoris, etc. exercendis, fideliter respondeat et satisfaciat, et verum compotum et fidele ratiocinium coram auditoribus nostris de integra et totali summa per ipsum seu eius deputatum recepta et recipienda faciat et reddat ac super premissis fideliter observandis per ipsum sufficientem securitatem fidejussoriam exhibeat et inveniat quociens necesse fuerit, etc. Datum Salopie, xiiii^o die mensis Novembris, anno Domini millesimo quingentesimo xxi^o, etc.

Nov. 14.—John Fitzurse does homage to the bishop for lands at Bishop's Frome.

HOMAGIUM.—Dictis die, mense et anno coram reverendo, etc., Carolo, Herefordensi episcopo, uno commissariorum domini regis, in camera sua infra monasterium sanctorum Petri et Pauli, Salopie, venit Johannes Fitzurse de Froma episcopi et fecit homagium dicto reverendo patri pro dimidia hida terre quam tenet apud Fromam per miliciam, et prestitit et fecit fidelitatem, quem dictus reverendus pater in tenentem suum admisit, acceptavit et investivit tunc et ibidem.

May 21.—Assent by Sir Nicholas Vawse, patron of Richard's Castle, to the assignment of a pension to the rector on his resignation.

Fol. 77b.

CONSENSUS PATRONI ASSIGNATIONI PENSIONIS.—My lorde, in the best maner that my hert can thinke, recommede me unto you. So it is I understond that Syr David Morys, parson of Richardis castell, is content to resign to Sir Richard Benson, the berar herof, the parsonage of Richardis castell upon a pension, of which I have gyven unto hym the presentation, and for the whiche pension I am content that your lordship bynd the sayde churche for the yerely pension of the sayme, to be payde to the sayde Syr David Morys during his lyfe. My lorde, I desyre you to be good and favorable to the sayde Sys Richard as I may do you pleasure. And thus Jhesu preserve you. Writtyn at London the 21st day of May by your lovyng freynde to his power, Sir Nicholas Vaws.

A.D. 1521. Dec. 2.—*The bishop prohibits divine service in the church of Shrawardine till the body of Alison Hoptone, a suicide buried there with the usual rites, has been removed.*

Fol. 78. INHIBITIO NE QUIS CELEBRET IN ECCLESIA QUOUSQUE CORPUS MULIERIS (QUE SIBI MORTEM CONSCIVIT) ILLIC SEPULTUM FUERIT EXHUMATUM.—Carolus, etc., decano decanatus de Pontysbury, salutem, etc. Clamosa insinuacione quorundam, infandum, notorietateque rei didicimus quod Alsona Hoptone, uxor Henrici Hoptone de Shrewardyne, maligno ducta spiritu seipsam sponte in aquam precipitando submersit, sicque mortem sibi conscivit et intulit, cuius cadaver, licet de eius penitencia aliquo modo minime constat, cum psalmis et exequiis in choro ecclesie parochialis de Shrewardyne ecclesiastice sit traditum sepulture. Quum igitur talibus decedentibus impenitentibus ecclesiastica sit prohibita et denegata sepultura, tam iniquum et contra canones sacros factum silencio aut conniventibus oculis preterire non valentes nec ferentes, tibi committimus et mandamus quatinus inhibeas inhiberive facias publice, presentibus eciam in foribus dicte ecclesie affixis et ibidem aliquamdiu dimissis, ne aliquis capellanus secularis vel regularis missam seu alia divina in eadem ecclesia celebret aut dicat quousque dicte Alsona cadaver, nisi cicius de eius penitencia instructi et edocti aliisque justis, veris et rationabilibus causis moti aliud dederimus in mandatis, fuerit exhumatum et extra ecclesiam et eius cimiterium ejectum sub pena incumbente. Et quid feceris, etc. Datum Mule bracy nostro sub sigillo, secundo die mensis Decembris, anno Domini, etc.

A.D. 1461. Nov. 2.—*Charter of liberties and privileges granted to the clergy by King Edward IV.*

Fol. 79. CARTA EDWARDI QUARTI, REGIS, ETC., DE LIBERTATIBUS CLERICORUM ET NE IPSI CLERICI PER LAICOS ARESTENTUR AUT IN ALIQUO PER BREVE DE PREMUNIRE FACIAS TAXENTUR, ET QUOD DECIMAM DE GROSSIS ARBORIBUS LIBERE EXIGERE VALEANT.—Edwardus, rex, etc., universis et singulis archiepiscopis, episcopis et abbatibus, prioribus, comitibus, justiciariis, vicecomitibus, escaetoribus, coronatoribus, prepositis, ministris ac omnibus ballivis et fidelibus suis salutem. Sciatis quod cum inter alias causas multas ingencium calamitatum quibus omnipotens hoc regnum nostrum Anglie peccatis exigentibus hactenus incessanter affligi sustinuit eam precipue et sane veremur et vere credimus existere quod prelati

A.D. 1461.

et ministri ecclesie Anglicane libertatibus, prerogativis et consuetudinibus ecclesie universalis, quas violare absque pena multiplicis censure nemo fidelis potest, non sunt pro se et rebus suis pacifice seu libere jam multis annis gaudere permisi. Ne igitur nos qui jam dudum, divina opitulante gracia, regie dignitatis apicem ad nos jure hereditario pertinentem consecuti sumus, iram ipsius Dei adversum nos exasperare videamur, cupientes de cetero non tam universalis ecclesie, matris nostre, institutis firmiter inherere quam ceteris christianis et catholicis principibus apud quos canones et decreta sacrorum patrum debite honorantur juste ac unanimiter consentire, ad honorem ipsius omnipotentis Dei ac christiane fidei incrementum et ut populus nobis subditus excommunicacionum penas et ecclesie censuras canonicas in futurum evitare ac per regnum nostrum Anglie sub justis legibus ammodo prosperare valeat, nos de gracia nostra speciali ex mero motu nostro dedimus, concessimus ac pro nobis, heredibus et successoribus nostris presenti carta nostra confirmavimus venerabilibus patribus, Thome Cantuariensi et Willelmo Eboracensi archiepiscopis, Thome Londoniensi, Willelmo Wintoniensi, Johanne Roffensi, Johanne Wigorniensi, Ricardo Sarisburiensi, Thome Bathonensi et Wellensi, Waltero Norwicensi, Johanni Herefordensi, Jacobo Bangorensi, Johanni Lincolnensi, Willelmo Eliensi, Georgio Exoniensi, Johanni Lichfeldensi et Coventrensi, Johanni Landavensi, Johanni Cicestrensi, Roberto Menevensi, Laurencio Dunelmensi, et Johanni Carliolensi episcopis, universisque ac singulis prelatiis, abbatibus, decanis, archidiaconis, officialibus, commissariis, rectoribus, vicariis et eorum successoribus presbiteris capellanis ac omnibus clericis in sacris ordinibus constitutis, necnon religiosis personis et conversis quibuscumque ubicumque infra regnum nostrum Anglie et partes Wallie commorantibus, quod de cetero nullus justiciarius, vicecomes, etc., aut minister noster aut aliorum qui curias legales ex concessione nostra aliave auctoritate tenet inquirat seu inquiri faciat de excessibus, felonis, raptibus mulierum, perdicionibus, aliisve transgressionibus perpetratis seu perpetrandis per aliquem vel aliquos archiepiscopum, episcopum vel episcopos, abbatem vel abbates, etc., aut clericos quoscumque infra sacros ordines constitutos. Et si contingat aliquam duodenam vel questam aliquem vel aliquos archiepiscopos, episcopos, etc., vel aliquos clericos de cetero indictare, presentare, accusare, vel impetere, quod tunc ipse justiciarius, vicecomes, etc., aliisve officarius statim post recepcionem huiusmodi indictacionis,

Fol. 79b.

A.D. 1461. accusacionis impeticionisve ipsam indictacionem, etc., absque arestatione incarcerationive clerici vel clericorum huiusmodi, bonorum aut catallorum eorundem archiepiscopis, episcopis, ac singulis prelatiis, abbatibus, archidiaconis, etc., qui in huiusmodi indictatis ordinariam habent jurisdictionem transmittant, et quod liceat episcopis ordinariis contra sic indictatos, presentatos, accusatos vel impetitos judicialiter secundum jura ecclesiastica procedere ipsamque causam seu causas cum earum consequentibus, etc., finaliter discutere. Liceat eciam ipsis archiepiscopis, episcopis universisque ac singulis prelatiis absque huiusmodi indictacione, etc., ab huiusmodi justiciariis, escaetoribus, ballivis, aliisve officariis sibi transmissis indictaciones, accusaciones, presentaciones, detecciones, impeticionesve privatas huiusmodi clericorum necnon religiosarum personarum recipere et super huiusmodi indictacione, etc., inquisitiones facere ulteriusque secundum jura ecclesiastica usque ad finem negocii procedere et id finaliter terminare absque aliqua vexacione, molestacione aut impedimento vel pena aliqua ex parte nostra vel heredum nostrorum quoquo modo fienda vel imponenda. Et si quis vel qui justiciariorum, vicecomitum, coronatorum, etc., contra premissam voluntatem et concessionem nostram contravenire vel facere presumpserit vel presumpserint, archiepiscopi et ceteri iudices ecclesiastici in presumentem vel presumentes huiusmodi censuras ecclesiasticas contra huiusmodi personas sacram jurisdictionem ecclesiasticam sic impediens, etc., latas declarare et proferre non omittant, neque a denunciacione seu execucione censure huiusmodi propter aliquam prohibicionem a cancellaria nostra sive de uno banco vel alio aut aliqua curia nostra heredum et successorum nostrorum imposterum obtinendam quovismodo supersedeant, set plene eorum iudicia secundum canones exerceant. Et si quis justiciariorum, vicecomitum, etc., vere vel pretense malefactorem arestaverit, attachiaverit, tenuerit, incarcerationaverit vel custodierit, et sic arestatus vel custoditus se clericum dicens ad ordinarium loci mitti vel remitti petat, sive ordinarius loci ipsum petat aut repetat, statim et indilate et ante cause cognicionem seu examinacionem de clericatu, que pretensa spiritualis sit quescio, ad ecclesiasticum suum iudicem vocato tamen iudice seculari aut alio ad cuius interesse dubitacionis illius pertineat decisio, et si per ecclesiasticum iudicem clericus reperiatur, sub jurisdictione ecclesiastica iudicandus remaneat, alias autem ad iudicem sive curiam temporalem omnino restituatur. Concessimus autem et confirmavimus pro nobis, heredibus et

A.D. 1461.

successoribus nostris prefatis archiepiscopis, episcopis, etc., et eorum successoribus, clericis et ecclesiasticis personis quibuscumque infra regnum nostrum Anglie, partes Wallie et provinciam predictam quod in curia ecclesiastica de et super causa decimarum et grossarum viginti vel viginti unius annorum aut maioris etatis arborum ubi ad parcium instanciam vel iudicis officium agitur vel proceditur sive executio quecumque fiat vel petatur, liceat iudici ecclesiastico absque metu et pena cuiuscumque prohibitionis aut brevis de premunire facias vel alterius, et nulla consultacione ex parte nostra heredum vel successorum nostrorum obtenta seu habita libere et intrepide procedere ac sentenciam ferre et inde executioem facere, quibuscumque prohibitionibus auctoritate nostra vel heredum nostrorum in dictis causis concedendis vel impetrandis, et statuto Ricardi nuper regis post conquestum secundi in parlamento apud Wintoniam anno regni sui sextodecimo tento facto, ceterisque statutis nostrorum predecessorum contra libertates ecclesiasticas qualitercumque editis seu declaracionibus occasioneque eorum factis non obstantibus, quorum statutorum penas vel acciones in eisdem contentas prefatis archiepiscopis, etc., necnon omnibus personis aliquam dictarum causarum in foro ecclesiastico prosequentibus et in eis defendentibus dictarumque parcium agencium et defendencium procuratoribus, consiliariis, testibus et notariis imperpetuum relaxamus ac pardonamus, ac cum dictis archiepiscopis, episcopis, eorumque successoribus ut ipsi libere et impune in omnibus premissis per nos recitatis et concessis procedere et partes huiusmodi hincinde, ut prefertur, persequi et in illis concludere et ea secundum canones terminare et executioem mandare valeant licenciamus imperpetuum, mandantes omnibus subditis nostris ne aliquod premissum infringere aut violare attemptet seu faciat attemptari secundum quod volunt indignacionem nostre regie majestatis evadere infuturum. Et si, quod absit, aliquis iusticiariorum, ballivorum, etc., premissa vel aliquod premissorum facere recusaverit aut eis contravenire presumpserit, quod extunc in quindecim dies a tempore requisicionis sibi facte per ordinarium loci aut eius officialem, archidiaconum loci vel eius officialem, cuius retorno sive certificatorio stabitur in hac parte omnino, compareat personaliter in cancellaria nostra sub pena ducentarum librarum ad dicendum causam quare pro contemptu huiusmodi arbitrio nostro puniri non debeat, cuius pene sic commissorum due partes ad usum nostrum levare debent ac tertia pars eiusdem pene

A.D. 1461. ad usum clerici sic vexati levari debet, et sic fieri ac stricte observari volumus et mandamus. Insuper concessimus de gracia nostra speciali quod nullus ordinarius iudexve spiritualis seu aliquis alius causam suam persequens in curia ecclesiastica vel spirituali aliquo modo gravetur, inquietetur aut molestetur per breve de premunire facias pro prosecutione seu decisione alicuius cause in curia spirituali determinande et infra regnum inchoate, et quod nec iudex nec persequens causam vel pars defendens nec causarum parcium consilarii in aliquam penam in statuto de premunire facias contentam incidat, proviso semper quod hec nostra presens concessio ad impetrantes beneficia vel exempciones aut capacitates cum porcione monachali nullatenus extendatur. Et ulterius ex

Fol. 80b. uberiori gracia nostra volumus et ordinamus quod si presentes littere nostre in forma vel materia seu ex qualicumque alia causa quo ad debitum effectum et intencionem presentis concessionis nostre seu exoneracionis minus valide seu sufficientes existant aut aliquis modernus existens et quicumque alius de tempore in tempus futuruum informet quod fieri faciat alias litteras nostras in ea parte validas et sufficientes tocies quociens ex parte cleri Cantuariensis provincie petatur quousque dicti archiepiscopi, etc., et successores debitum effectum et intencionem presentis concessionis nostre et exoneracionis nostre predictae habuerint sibi et successoribus suis imperpetuum absque aliqua alia prosecutione penes nos habenda heredes aut successores nostros facienda sive aliquo alio waranto in hac parte persequendo, et hoc absque feodo inde ad opus nostrum capiendo seu solvendo. Hiis testibus precharissimis fratribus nostris Georgio Clarence et Ricardo Gloucetre, ac charissimis consanguineis nostris Ricardo Warwicie, camerario Anglie, Johanne Whorn, thesaurario Anglie, et Willelmo Cancie seneschallo hospicii nostri comitibus, ac dilectis fidelibus nostris Johanne Nevell de Montagu, Willelmo Hastings, camerario nostro, et Johanne Fogge, thesaurario hospicii nostri, militibus, et aliis. Datum per manum nostram apud palacium nostrum Westemonasterii, secundo die Novembris, anno regni nostri secundo.

A.D. 1478. *May 15.—Bull of Pope Sixtus IV in defence of the liberties of the clergy, forbidding the arrest of their persons or property by the laity in England.*

BULLA SIXTI QUARTI PRO LIBERTATE CLERICORUM ET RERUM SUARUM: ET NE IPSI CLERICI PER LAICOS ARRESTENTUR, AUT MOLESTENTUR IN PERSONIS SEU REBUS SUIS, ETC.¹

A.D. 1521. *May 9.—The copy furnished to the bishop by the Crown of the records of the lawsuit between the executors of Bishop Trillek and his successor as to the liability to pay the instalment of a tenth which fell due after the bishop's death.*

Fol. 81b.

EXEMPLIFICATIO SIVE TRANSCRIPTIO PLACITI DE DECIMA, EPISCOPATU VACANTE.—Henricus, rex, etc., omnibus, etc., salutem. Inspecimus quoddam placitum annotatum in rotulo placitorum de scaccario regis Edwardi tercii anno regni sui xxxvii^o in hec verba :—Adhuc de quindeua sancte Trinitatis anno trigesimo septimo regis Edwardi tercii, Hereford :—Dominus rex mandavit hic breve suum de magno sigillo suo quod est inter communia de anno xxxvii^o termino videlicet Pasche in hac verba :—Edwardus, etc., thesaurario et baronibus suis de scaccario, salutem. Monstravit nobis Lodowicus, episcopus Herefordensis, ut, cum Johannes Tryllek nuper episcopus loci predicti, predecessor suus defunctus, tempore concessionis decime annalis nobis per prelatos et clerum regni anno eiusdem regni xxxiv^{to} nobis facte et in festo sancti Johannis baptiste tunc proximo sequenti quod erat primus terminus solutionis eiusdem decime, et usque festum sancti Andree, apostoli, tunc proximo sequens vitam duxisset in humanis, per quod ipse ad porcionem ipsum de decima predicta racione episcopatus predicti contingentem nobis solvendam tenebatur juxta concessionem per ipsum et alios de clero nobis factam inde, et licet executores testamenti predicti nuper episcopi de bonis dicti testatoris sui sufficientem habeant unde porcionem illam que adhuc restat solvenda nobis solvere potuerint, vos tamen decimam integram episcopatum predictum de anno predicto contingentem a prefato nunc episcopo, omissis executoribus predictis, ad opus nostrum per summonicionem scaccarii exigi et ipsum ea occasione graviter dīstringi faciatis, super quo nobis supplicavit sibi per nos de remedio provideri. Nos volentes in ea parte fieri quod justum fuerit et consonum racioni vobis mandamus quod audita querela predicti nunc episcopi, vocatis coram vobis prefatis executoribus auditisque hinc inde eorum racionibus eidem nunc episcopo super exoneracione sua in hac parte debitum et festinum justicie complementum fieri faciatis, prout de jure fuerit faciendum. Teste meipso apud Westmonasterium, xx^o die Aprilis, anno regni nostri tricesimo septimo. Pretextu cuius brevis ad prosecutionem predicti Lodowici, nunc episcopi loci, preceptum fuit vicecomiti Herefordie quod venire faciat hic modo ad quindenam sancte Trinitatis Heuricum de Ambresley, clericum,

A.D. 1521.

Philippum de Lanwaren, et Rogerum Bromptone, clericum, executores testamenti predicti Johannis episcopi, ad respondendum et satisfaciendum regi pro eodem nuper episcopo de porcione ipsum de decima predicta racione episcopatus predicti contingente, etc. Ad quem diem predictus Lodowicus venit per Johannem Bougesdone, attornatum suum, et predictus vicecomes retornavit breve et mandatum quod predicti Henricus, Philippus et Rogerus manucapti sunt, etc., et iidem Henricus, Philippus et Rogerus veniunt per Johannem Bondy, attornatum suum, et non deducunt quod sunt executores testamenti predicti nuper episcopi, sed dicunt quod per hoc de porcione predicta respondere neque regi inde satisfacere debent. Dicunt enim quod primus terminus solucionis decime illius fuit in festo sancti Johannis baptiste supradicto anno xxxiiii^{to}, et dicunt quod predictus nuper episcopus, testator suus, in vita sua solvit priori sancti Guthlaci, Herefordie, collectori eiusdem decime, xxiii li. xii s. vii d. ob. pro eodem termino et inde ostendunt curie quasdam litteras aquietancie sub nomine eiusdem prioris confectas solucionem dictorum denariorum testificantes. Et dicunt ulterius quod idem nuper episcopus obiit ante festum Andree, apostoli, proximo sequens dictum festum sancti Johannis, post cuius mortem dominus rex seisivit in manum suam omnia temporalia episcopatus predicti, et quod secundus terminus solucionis decime fuit in festo purificationis beate Marie proximo sequenti, per quod non intendunt quod pro eodem termino de decima predicta versus regem debent onerari, presertim cum terminus solucionis reddituum temporalium episcopatus predicti ad predictum festum sancti Andree se extendit ad maiorem summam quam ad terciam partem reddituum eorundem temporalium tocius anni. Et petunt iudicium, etc. Ideo consideratum est quod predictus Ludowicus, nunc episcopus, pro decima predicta que se extendit ad xlvii li. v s. iii d. tam pro temporalibus dicti episcopatus quam pro ecclesia de Boseburye sicut continetur in magno rotulo de anno xxxvi^o regni nunc in Herefordia non distringatur. Et quia predicti executores prosequuntur versus predictum priorem sancti Guthlaci de ipsos aquietando versus regem de supradictis xxiii li, xii s. vii d. ob. pro primo termino solucionis dicte decime per breve retornabile coram baronibus hic a die sancti Michaelis in xv dies, et barones^v volunt deliberare quid sit agendum de secundo termino solucionis eiusdem decime, datus est dies predictis executoribus hic ad predictam quindenam audiendum et faciendum quod, etc. Et interim habeant

Fol. 82.

A.D. 1521. respectum, etc. Ad quem diem partes predictæ veniunt, et habita deliberatione super premissis quia decima predicta concessa fuit vivente dicto episcopo et prefati executores placitando non dedixerint quin ipsi habent in manibus suis de bonis et catallis predicti nuper episcopi defuncti, consideratum est quod predicti executores de predictis xlvi li. v s. iii d. versus regem onerentur. Postea compertum est in magno rotulo de anno xxxviii regis nunc in Herefordia quod xxiii li. xii s. vii d. ob. allocantur ibidem de xlvi li. v s. iii d. supradictis. Et remanent xxiii li. xii s. vii. ob. de quibus predicti executores remanent onerati per considerationem predictam. Nos autem placitum predictum ad requisicionem Caroli, nunc episcopi Herefordensis, duximus exemplificandum per presentes. In cuius rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste W. Hody, milite, apud Westmonasterium, nono die Maii, anno regni nostri duodecimo, per barones. Casteltone.

[Dec] 1.—*The bishop forbids Humphrey Smythe, now irregularly serving Bewdley chapel, to celebrate during divine service till he has satisfied him of his absolution for a homicide he has committed, and in other matters.*

Fol. 82b.

LITTERE AD INHIBENDUM CLERICO HOMICIDE ET IRREGULARI NE CELEBRET QUOUSQUE, ETC.—Carolus, etc., universis et singulis rectoribus, vicariis capellanisque, etc., salutem, etc. Fidedigna relatione, quod dolenter referimus, ad nostrum nuper pervenit auditum quod quidam dominus Humfridus Smythe, pro presbitero se gerens, propter homicidium a se perpetratum irregularis effectus ab aliena diocese ad Beaudelay nostre diocesis se transferens ac azili immunitatem ibidem ob huiusmodi homicidium obtinens, de cuius absolutione ab huiusmodi irregularitate et ordinatione canonica nobis adhuc minime constat, eciam absque commendaticii litteris sui episcopi nobis exhibitis, ad celebrandum divina in sacello de Beudelay temere se ingressit ac missas sepius ad altare sub vocabulo dive Katerine in dicto sacello absque nostro permissu nuper erectum, contra eciam inhibitionem rectoris de Rybbesford, in cuius parochia dictum sacellum de Beaudelay situatur, cui eciam omnes presbiteri infra parochiam celebrantes obedienciam prestare astringuntur. celebrare presumpsit in anime sue perniciem aliorumque christi fidelium scandalum non modicum. Ad ipsius igitur domini Humfredi mores et actus reformandos solerter intendere cupientes ac reformacionis accommode remedium apponentes, quum

A.D. 1521. non sine periculo est cum talibus communicacio indiscussa, vobis igitur conjunctim et divisim committimus et sub pena contemptus firmiter injungendo mandamus quatinus dicto Humfrido effectualiter inhibeatis, cui nos eciam prohibemus, ne ad celebrandum divina aliquo in loco infra nostram diocesim se ingerat quousque de eius sufficienter absolucione ab huiusmodi irregularitate ecclesiasticisque censuris, quas premissorum pretextu incurrebat, legitimeque dispensacione per eum obtenta ac de eius ordinacione per idonea argumenta nobis constiterit, intimantes insuper eidem quod si contra huiusmodi inhibicionem sibi factam temerario ausu et nephario celebrare presumpserit, ad ipsius maliciam et pertinaciam reprimendam omnibus modis juris quibus poterimus juxta sacrorum canonum severitatem procedere decrevimus et procedemus. Et quid feceritis, etc. Datum in manerio nostro de Whitborne nostro sub sigillo primo die, etc.

Dec. 18.—Grant of the custody of the sequestrated funds of Ashford chapel.

Fol. 83. CUSTODIA FRUCTUUM DE ASSHEFORD SEQUESTRATORUM COMMISSA, ETC.—Decimo octavo die mensis Decembris, anno Domini predicto, apud Mule brace dominus commisit colleccionem et custodiam oblacionum, proventuum et fructuum capelle de Assheford propter subtractionem divinorum in eadem capella sequestratorum Rogero Wolascott, generoso, Ricardo Gylson, Rogero Hughes, et Johanni Ambler cum potestate deserviri faciendi dicte capelle in divinis, proviso quod de collectis et expositis fidelem comptum reddere, cum ad hoc fuerint debite requisiti, parati existant.

A.D. 1522. *Jan. 16.—Application by the bishop for a writ of Significavit for the arrest of Joan Gwynny, of Little Birch, who remains contumacious after excommunication.*

SIGNIFICAVIT.—Decimo sexto die mensis Januarii, dominus per suas litteras significavit domino regi quod quedam Johanna Gwynny de Byrchis parva propter suam exerescentem contumaciam in non parendo quibusdam monicionibus et injunccionibus licitis et canonicis maioris excomunicacionis sententia innodata et pro tali publice denunciata dicta sententia per xl dies et ultra animo indurato claves ecclesie contempnendo stetit et perseveravit, humiliter supplicando quatenus pro corporis captione dicte Johanne scribere dignaretur regia majestas.

A.D. 1522. *Jan. 17.—A similar application for the arrest of Robert ap Rees, of S. Weonards.*

LITTERE PRO CAPIENDO EXCOMMUNICATO.—Sequenti die emanerunt consimiles littere domini significantes quod Robertus ap Rees de parochia sancti Wainardi maioris excommunicacionis sententia ad instanciam decani et capituli Herefordensis extitit innodatus.

Feb. 26.—The bishop begins his second triennial visitation at Albury, a mandate for the citation of the clergy to attend having been issued on Feb. 7.

Fol. 84.

INCHOATIO VISITACIONIS TRIENNIALIS.—Vicesimo sexto die mensis Februarii, anno Domini supradicto, reverendus pater sepedictus inchoavit visitacionem suam secundam triennalem, actualiter exercendo eandem in ecclesia parochiali de Albury, convocando illuc ecclesias ac capellas convicinas illic de consuetudine antiqua seu saltem earundem rectores, vicarios, presbiteros et parochianos sive incolas in numero sufficienti convocari solitos, emissis primitus litteris suis monitoriis decano et apparitori decanatus de Churbury sub forma sequenti.

COMMISSIO AD CITANDUM CLERUM VISITACIONEM EPISCOPI TRIENNALEM SUBITURUM.—Carolus, etc., decano et apparitori decanatus de Chirbury, salutem, etc. Quia ex officii nostri pastoralis debito diocesim nostram actualiter visitare errataque corrigere, etc., decrevimus, vobis igitur committimus et mandamus quatinus citetis omnes et singulos rectores, vicarios et presbiteros dicti decanatus et de qualibet ecclesia sive capella parochianos sive incolas habente octo vel sex pluresve seu pauciores juxta multitudinem eorum viros fidedignos vestro arbitrio assumendos quod compareant coram nobis diebus, horis et locis in scedula presentibus annexa, visitacionem nostram humiliter subituri, dictique rectores et vicarii ac alii beneficiati quocumque nomine censeantur institutionum litteras alique stipendarii ordinum et si aliene aliqui diocesis extiterint eciam commendaticias necnon alii quicumque ecclesias appropriatas vel in proprios usus obtinentes, aut porciones, pensiones seu decimas parciales in et de alienis ecclesiis percipientes cantariasve aut oratorio habentes. etc., super huiusmodi ecclesiarum appropriationibus, porcionum, etc., percepcionibus, cantariarum fundacione ac

A.D. 1522.

ordinacione et celebracione divinorum in capellis sive oratoriis antedictis jura, munimenta et quicquid aliud pro se habuerint speciale et canonicum proposituri et exhibituri ac premissorum veras copias sive transumpta penes registrum nostrum dimissuri facturique ulterius et recepturi quod huiusmodi visitacionis negocium de se exigit et requirit. Inhibeatis eciam archidiacono nostro Salopshire ac omnibus aliis jus et jurisdictionem in vestro decanatu se habere pretendentibus in specie ac omnibus aliis in genere, quibus nos eciam tenore presencium sic inhibemus, ne quicquam in prejudicium visitacionis nostre ordinarie attemptent sub pena juris. De die vero recepcionis presencium et quid feceritis, etc. Datum apud Mulebrace, septimo die mensis Februarii, anno Domini secundum computacionem ecclesie Anglicane millesimo quingentesimo xxi^o, etc.

Notice to the abbot of Wigmore of the bishop's proposed visitation of his monastery.

Fol. 84b.

MONICIO PRO RELIGIOSIS AD VISITACIONEM ORDINARIAM SUB-
EUNDAM.—Carolus, etc., abbati monasterii sancti Jacobi de Wigmore, salutem, etc. Quia ex incumbente nobis cura pastoralis officii diocesim nostram visitantes ad monasterium vestrum declinare et accedere, vosque et monasterium vestrum tam in capite quam in membris, Domino disponente, visitare et corrigenda cum mansuetudine reformare decrevimus, vos igitur abbatem antedictum monemus et peremptorie citamus ac per vos omnes et singulos vestros et vestri monasterii confratres et concanonicos moneri et citari volumus quod compareatis et compareant coram nobis in domo capitulari eiusdem vestri monasterii xxvi^o die mensis Marcii iustanti visitacionem nostram huiusmodi humiliter subituri, vosque titulum prefeccionis vestre et statum domus sive monasterii inventariumque bonorum mobilium et se movencium, jocalium et ornamentorum tempore prefeccionis vestre in abbatem repertorum jamque ibidem existencium, necnon injunciones per nos et predecessores nostros in visitacionibus nostris et suis retroactis temporibus vobis et predecessoribus vestris factis, realiter exhibituri et veras copias premissorum penes registrum nostrum dimissuri facturique et recepturi, etc. De die vero recepcionis presencium et quid feceritis, etc. Datum, etc.

A.D. 1522.

Mar. 19.—Notice to the dean of the bishop's proposed visitation of the cathedral body.

Fol. 85b.

MONICIO PRO DECANO ET CONFRATRIBUS ALIISQUE SACERDOTIBUS ET MINISTRIS ECCLESIE CATHEDRALIS HEREFORDENSIS VISITACIONEM EPISCOPALEM SUBITURIS.—Carolus, etc., confratri nostro magistro Edmundo Froucetur, sacre theologie professori, nostreque ecclesie cathedralis decano, salutem, etc. Inter ceteras quibus nos pastorale premit officium sollicitudines illa precipua esse debet ut gregi dominico nobis commisso animarum cura non desit, ne illum lupus rapax, antiquus serpens humani generis inamicus invadat eiusque sanguis, quod absit, clamante propheta nostris de manibus requiratur. Injunctum igitur nobis precipue servitutis debitum exposcit ut circa sponse nostre et ipsius cleri reformandos mores et actus solertér intendimus, ubi maius periculum imminere conspiciamus, sane quia periculosum existit quod aliquis se in officio aut dignitate graduve constitutum aut plurimorum incompatibilium beneficiorum capacem esse se asserat ac quod pro tali habeatur, nisi prius ipse quod asserit legitimis ostendat documentis tam ex civilibus quam ex canonicis institutis evidenter collectis. Asserenti namque cum mandatis principis se venisse credendum non est nisi ex scriptis probaverit. Si quis preterea in clerum electum se dicat, si sacerdotem se nominat, hoc scrutandum, quia non sine periculo est cum talibus communicacio indiscussa. Ea propter nos, Domino disponente, diocesim nostram actualiter visitantes vos, confratrem nostrum decanum antedictum tenore presencium monemus et citamus premptorie ac per vos omnes et singulos confratres vestros cuiuscumque fuerint dignitatis, gradus vel officii, ceterosque eiusdem ecclesie cathedralis sacerdotes et cantaristas unum vel plura incompatibilia beneficia obtinentes ac alios eiusdem ecclesie nostre cathedralis ministros in sacris ordinibus constitutos premptorie citari volumus et quod compareatis mandamus et qualibet eorum compareat coram nobis in domo capitulari eiusdem ecclesie die Veneris, quarto videlicet die mensis Aprilis proxime futuro, cum continuacione dierum tunc sequencium, vos, videlicet confrater noster decanus visitacionem nostram ordinariam subiturus, eleccionemque vestram canonicam et ipsius confirmacionem aliumve titulum prefeccionis vestre, si quem habetis, ac dispensacionem canonicam ad plura incompatibilia, litterasque ordinum vestrorum pro premptorio exhibiturus, ac premissorum veras copias penes registrum nostrum dimissurus, alique confratres vestri